
Emne: Kutt i SFO-tilbudet

Til: Postmottak Hareid <postmottak@hareid.kommune.no>

Sendt: 07.12.2023 09.55.39

Fra: Carina Øvrelid <carina.ovrelid@gmail.com>

Kjære folkevalgte,

Dere sitter i en viktig stilling- valgt inn i den stillingen fra innbyggerne i Hareid Kommune. Vi har hatt stor tillit til nettopp dere når vi har stemt dere frem. Nå snakker dere om kutt som kan få store konsekvenser for innbyggerne- spesielt de mest sårbare.

Et kutt på 2.5 mill pr år er målet ved å kutte ned på Sfo tilbudet, og jeg stiller meg spørsmål ved flere ting;

1. hvor skal barna gjøre av seg? Hvem skal passe min 6 åring fra 15.30 til jeg er hjemme kl 17? Søstrene? Og hva med de 5-6 åringene som ikke har noen hjemme? Eller de barna som da evt må ta buss alene, hjem til et tomt hus?
2. hva med morgenene? Jeg har en førsteklassing som har gratis kjernetid, men jeg betaler for full plass fordi jeg har morgener der jeg må dra hjemmefra kl 7. hvem skal da få levere barnet på skole? De samme søstrene på 8 og 12 år? Dette gjelder flere, og det er flere foreldre som får langt større utfordringer enn meg!
3. hva med de svakere i samfunnet? Har dere politikere forståelse for at Sfo kan være en trygg og viktig base for de barna som sliter med skolehverdagen? Eller kanskje til og med hjemme?
4. hvem skal dekke MIN inntekt når jeg må begynne å avspasere 1.5-2 timer hver dag?
5. hva med de ansatte på Sfo? Skal de bli tvunget til å gå ned i stilling? Ned i lønn?
6. Skolen har flere ferier i løpet av et år, langt mer enn de 5 ukene gjennomsnitts innbyggeren har. Hvordan mener dere at kutt i ferie Sfo skal få den kabalen til å gå opp? Flere husholdninger består av 1 forelder. Flere har ingen besteforeldre, tanter eller onkler å støtte seg til. De fleste kan ikke ta 2-3 uker ekstra ferie pr år. Og jada, man kan godt argumentere for at det er opp til hver enkelt familie å løse det, men dere har et tilbud som er godt innarbeidet. Og vet dere? Mange barn gleder seg til ferie og feriefso- for noen er det en opplevelse og en ferie i seg selv!

Dere har min fulle forståelse for at økonomien er stram- det er noe vi innbyggere merker også. Økonomien er stram i alle retninger. Når det er sagt, så mener jeg at å kutte i Sfo tilbudet er noe som rammer de aller svakaste i samfunnet og setter småbarnsfamiliene, velgerne deres, barna, i en knipe. Kutt i kommuneøkonomien er aldri populært og det vil alltid skape debatt, men dette kuttet kan vi ikke bare godta- dette må vi kjempe for å få stoppet!

På vegne av foreldre og ansatte ved Bigset Skole, ber jeg dere: tenk dere godt om før dere tar denne avgjørelsen!

Mvh Carina Øvrelid
FAU leder, Bigset Skule